
UCHWAŁA NR LII/361/2024 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Ludwin Nr L/341/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024 zmienionej Uchwałą Rady Gminy Ludwin Nr LI/356/2024 z dnia 16 lutego 2024 r. 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Ludwin Nr 6/2024 
z dnia 8 stycznia 2024 r., Nr 18/2024 z dnia 26 stycznia 2024 r., Nr 26/2024 z dnia 19 lutego 2024 r., 
Nr 29/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 1 kwotę 62.798.619,47 zł zwiększa się o kwotę 1.586.864,98 zł do kwoty  
64.385.484,45 zł, w związku z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. w § 2 kwotę 73.346.238,39 zł zwiększa się o kwotę 2.355.344,33 zł do kwoty  
75.701.582,72 zł, w związku z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. § 3 przyjmuje brzmienie: 

1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 11.316.098,27 zł.  

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – 9.317.779,35 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 1.998.318,92 zł. 

4. w § 4 kwotę przychodów 11.728.318,92 zł zwiększa się o kwotę 768.479,35 zł do kwoty  
12.496.798,27 zł, w związku z czym w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. w § 6 dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 dotyczącym zestawienia planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu gminy w 2024 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. w § 7 pkt 1 dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 dotyczącym limitów wydatków na zadania
 inwestycyjne na 2024 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. w § 7 pkt 2 dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 dotyczącym wykazu wydatków na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2024 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. w § 7 pkt 3 dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 dotyczącym limitów wydatków na przedsięwzięcia 
ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Szymański 
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Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LII/361/2024

Rady Gminy Ludwin

z dnia 14 marca 2024 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych
951

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 1 180 700,00

3 90 000,00

4 9 640 000,00

Rozchody ogółem: 1 180 700,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 1 998 318,92

2 768 479,35

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 12 496 798,27
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Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LII/361/2024

Rady Gminy Ludwin

z dnia 14 marca 2024 r.

podmiotowej celowej

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Nazwa jednostki

przeznaczenie dotacji

1. 600 60014 6300
Powiat Łęczyński - Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudwę drogi powiatowej Nr 1625L w m.Kaniwola i Rozpłucie 

Pierwsze (pomoc finansowa)
- 50.000,00              

2. 851 85153 2800 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na dofinansowanie zajęć sportowych dla dzieci z terenu gminy Ludwin - 5.000,00               

3. 851 85154 2800 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie na realizacje działania w ramach kampanii "Postaw na rodzinę" - 8.000,00               

4. 851 85154 2800 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci z klas 1-3. szkoły podstawowej - 14.000,00              

5. 921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na realizację zadań centrum kultury 876.000,00           -

6. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie - na realizację zadań biblioteki 600.000,00           -

7. 921 92116 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie - wykonanie ogrodzenia placu zabaw - 11.875,00              

II przeznaczenie dotacji -                      146.000,00         

1. 851 85153 2360 Organizacja letniego obozu profilaktyczno-sportowego dla dzieci i młodzieży - 10.000,00              

2. 851 85154 2360 Organizacja letniego obozu profilaktyczno-sportowego dla dzieci i młodzieży - 10.000,00              

3. 851 85154 2360

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie masowych imprez sportowych na terenie Gminy, uczestnictwo w 

wojewódzkich i powiatowych imprezach sportowych, organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej i szkoleń 

w zakresie wybranych dyscyplin sportowych oraz organizacja obozów sportowych

- 61.000,00              

4. 926 92605 2360

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie masowych imprez sportowych na terenie Gminy, uczestnictwo w 

wojewódzkich i powiatowych imprezach sportowych, organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej i szkoleń 

w zakresie wybranych dyscyplin sportowych oraz organizacja obozów sportowych

- 65.000,00              

Dotacja dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych

Kwota dotacji 
Treść

1.476.000,00     88.875,00           

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 R.

Lp. Dział Rozdział §

I
Dotacja dla jednostek sektora 

finansów publicznych
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Załącznik Nr 6

 do Uchwały Nr LII/361/2024

 Rady Gminy Ludwin

 z dnia 14 marca 2024 r.

Ogółem
w tym z budżetu 

UE
1 2 3 4 5 7 8

1. Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 1.119.826,49     717.240,00          

a) Utworzenie 20 nowych miejsc opieki w ramach programu 

MALUCH + w Ludwinie Kolonii
855     85516 Urząd Gminy Ludwin 2024 1.119.826,49     717.240,00           

2. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 5.676.838,01     4.624.665,04       

a) Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami wyrównawczymi w 

m. Zezulin Pierwszy oraz rozbudowa gospodarki wodno-

ściekowej w m. Kaniwola

010         

01043
Urząd Gminy Ludwin

2022        

2024
5.676.838,01     4.624.665,04       

3. Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 493.502,00        385.524,00          

a) Cyfrowy urząd - dostępna administracja gminna i powiatowa
720        

72095
Urząd Gminy Ludwin

2024      

2025
-                        -                          

b) Cyberbezpieczeństwo w Gminie Ludwin
720        

72095
Urząd Gminy Ludwin 2024 493.502,00         385.524,00           

7.290.166,50     5.727.429,04       Razem

WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ w 2024 ROKU

Wysokość wydatków w 2024 r.

Lp.

Nazwa programu jego cel i zadanie Dział, 

rozdział

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie

Okres 

realizacji 

programu
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Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LII/361/2024

 Rady Gminy Ludwin

 z dnia 14 marca 2024 r.

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
Dział       

Rozdział

Okres    

realizacji

Wydatki w roku 

2024

I. WYDATKI BIEŻĄCE 100.000,00 

1. Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Ludwin
710             

71004

2024            

2025
100.000,00                 

II. WYDATKI MAJĄTKOWE 27.747.408,22 

1.
Budowa nowego ujęcia wody z pompownią w 

Jagodnie

010               

01043

2022                 

2024
3.134.163,45              

2.

Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami 

wyrównawczymi w m. Zezulin Pierwszy oraz 

rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w m. 

Kaniwola

010                    

01043

2022                 

2024
5.676.838,01              

3.

Przebudowa infrastruktury drogowej w m. 

Stary Radzic, Dąbrowa i Rogóźno w celu 

poprawy efektywności życia mieszkańców 

Gminy Ludwin

600                  

60016

2022                 

2024
4.036.701,32              

4.
Przebudowa drogi gminnej nr 105161L w 

m.Kobyłki i Kaniwola

600                  

60016

2022                 

2024
1.975.000,00              

5.

Modernizacja instalacji gazowej i systemu 

odprowadzania spalin w budynku Ośrodka 

Zdrowia w Ludwinie

700                  

70005

2023                 

2027
4.000,00                      

6.
Wykonanie hydroizolacji dachu budynku 

Ośrodka Zdrowia w Ludwinie

700                  

70005

2023                 

2027
6.360,00                      

7.
Cyfrowy urząd - dostępna administracja 

gminna i powiatowa

720                  

72095

2024                 

2025
-                                 

8.

Budowa sal gimnastyczno-sportowych z 

łącznikami przy Szkołach Podstawowych w 

Dratowie i Piasecznie

801            

80101

2022                

2024
5.677.450,00              

9.

Budowa domu pamięci historycznej i 

twórczości ludowej wraz z garażem dla 

jednostki OSP w Starym Radzicu oraz budowa 

budowa domu tradycji produktu lokalnego w 

Dąbrowie

921                        

92109

2024                

2025
2.214.000,00              

10.
Budowa Biblioteki, Izby Pamięci i świetlicy 

wiejskiej z salami przedszkolnymi w Zezulinie

921                    

92116

2022              

2024
5.022.895,44              

27.847.408,22       Ogółem

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2024 roku
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